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Nu er efteråret ved at rinde ud ,og vinteren
melder sin ankomst. Mange campister har
været på sæsonens sidste tur, og glæder sig
til næste forår, når den nye sæson starter.

Vi er også mange campister, som med stor
fornøjelse tager den kolde og mørke årstid
med. Vi nyder blandt andet den specielle
stilhed, som vintercamping har at byde på.
De campister, som dyrker vintersport er
måske allermest aktive om vinteren.

Og i DCK er der nok en betydelig større del,
som tager hele året med end i campingfol-
ket som helhed.
Folk på farten hele året er jo vores slogan.
Det udelukker selvfølgelig ikke nogen. Uan-
set om campinglivet dyrkes hele året, eller
kun i de lyse måneder, om det foregår med
lange rejser til eksotiske steder i alle hjørner
af Europa, om man kun bevæger sig i vores
eget land eller stort set kun er på den årlige
tur til Lidoen, så har alle campister en fælles
viden om, at campinglivet tilbyder gode op-
levelser og sociale relationer når det ønskes.
Og vi ved alle, at vores dejlige ferieform også
er et eldorado for de børn, børnebørn og
andre børn, som er så heldige at komme
med.

Hvis man så er så heldig at være medlem af
DCK, så tilføres campinglivet endnu en di-
mension i form af godt samvær med andre

medlemmer. Vi kommer alle til at glæde os
over samvær med mange forskellige men-
nesker. Nogle med så forskellig baggrund, at
vi nok aldrig ville være kommet i kontakt
med hinanden uden klubben.

Og vi kan lave stævner om det, som vi hver
især ved noget om og gerne brænder for. På
den måde suger vi inspiration af hinanden.
Selv når der, som nu, er visse uoverens-
stemmelser i klubben, så er det de positive
oplevelser, som springer mest i øjnene.

For øjeblikket er alle Åben Hus arrange-
menter hos forhandlerne aflyst på grund af
Corona pandemien. Det er ellers her, vi har
størst mulighed for at fortælle om klubben
og hverve nye medlemmer. 
Men husk at vi stadig kan gøre en indsat for
at skaffe nye medlemmer. Fortæl dine med-
campister om klubben og dens aktiviteter.
Det skal nok få nogle af dem til at kigge på
hjemmesiden og måske melde sig ind.

KREDSFORMÆNDENE HAR ORDET

CARAVANBLADET

Kære medlemmer
af DCK

Martin Serup
Kredsformand, Kreds Øst
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Men vi kommer ikke uden om det endnu en
gang. 2020 har været præget af den globale
Corona pandemi. Vi ved ikke hvornår tin-
gene bliver normale igen. Men vi må nok se
pandemien i øjnene endnu en rum tid.

For mange af os har campinglivet fyldt eks-
tra meget under corona pandemien. Det har
været dejligt at kunne komme ud under
trygge forhold, for at nyde friluftslivet og det
sociale liv på campingpladserne. 

Men pandemien har været, og vil en rum tid
endnu være en udfordring for klublivet.

Mange stævner har måtte aflyses. De gen-
nemførte stævner har måttet tillempes gæl-
dende restriktioner.

Der har været udfordringer for medlemsde-
mokratiet. Kreds Vest nåede lige præcis at
afvikle ordinær generalforsamling inden
Danmark blev lukket ned i marts. Vi nåede
det ikke i Øst. Vi måtte vælge kasserer på en
ekstraordinær generalforsamling, hvor del-
tagerne sad i deres biler.

Det lykkedes langt om længe at afholde or-
dinær generalforsamling i oktober. Men ud-
over at det er utilfredsstillende ikke at kunne
holde generalforsamling i marts som ved-
tægterne siger, så var det utroligt utilfreds-
stillende at skulle opfordre til brug af
fuldmagter, for at begrænse antallet af del-
tagere. Et ubehageligt faktum var også, at en
del ellers trofaste deltagere blev hjemme,
fordi de som særlig udsatte var nødt til at

blive hjemme.

Også selve campinglivet blev lidt omtumlet,
ikke mindst med hensyn til hvor man kan
rejse hen og hvornår. Jeg oplever det selv
lige nu. Efter et velgennemført stævne i Va-
dehavet skulle vi egentlig til Hamborg, med
henblik på forbe re - delser til et stævne i ef-
teråret 2021.

Men så steg smittetallet så kraftigt i hoved-
stadsregionen, at Tyskland forlangte 14
dages karantæne inden vi kunne komme
ind i Tyskland. For en sikkerheds skyld købte
vi en meget billig færgebillet til Bornholm
som plan B. Den aflyste vi. Jeg havde nemlig
fundet ud af at Tysklands karantænekrav
ikke drejede sig om bopæl, men hvor man
rent faktisk har opholdt sig de sidste 14 dage
inden indrejse. Så vi tog til Silkeborg, og
kunne derefter rejse til Hamborg lørdag den
24. oktober uden noget krav om karantæne. 
Men to dage før kom der så ny rejsevejled-
ning fra det danske udenrigsministerium,
som fraråder rejser til Tyskland med undta-
gelse af Slesvig-Holsten. Nu sidder jeg i nær-
heden af Kappeln i Slesvig Holsten og skriver
dette. Efter at have udvidet vores Jyllands-
tur og aflyst en færgebillet til Bornholm helt
forgæves for at komme til Hamborg, så syn-
tes vi, at vi i hvert fald ville rejse syd for
grænsen. Det manglede bare.

Men uanset hvor træls det er med den
rådne pandemi, så skal vi som klub og som
enkeltindivider gøre hvad vi kan, for at over-
holde de restriktioner som regering, folke-
ting og myndigheder pålægger os. 
Alternativet er langt værre.

Og glæd jer så over, hvor godt et middel
mod bopælskuller camping kan være.

Martin Serup
Kredsformand, Kreds Øst
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En samling glade DCK’ere fra både Øst og
Vest havde meldt sig til DCK Øst’ efterårstur
i uge 42. Turen gik til Møgeltønder, hvor der
var bestilt plads til 22 enheder på camping-
pladsen. I løbet af ugen kom yderligere et
hold jyder til. Blot for at hilse på og ønske
god tur, som de sagde. Tak for det!

Vi tog hjemmefra om onsdagen i uge 41 lidt
over middag og mødtes med Anette, Leif, Pia
og Hans ved Storebæltsbroen. Vi havde af-
talt, at vi skulle have et par overnatninger på

“Svovlsyrekajen” i Fredericia, hvor vi skulle
afholde fiskekonkurrence. Det regnede og
blæste, så fiskeriet blev lidt amputeret. Imid-
lertid vandt jeg konkurrencen, idet jeg, som
den eneste, landede fisk. 3 “imponerende”
ulke i størrelsesordenen ca. 15 cm var, hvad
det blev til. Vi havde heldigvis mad med
hjemmefra, så det gik endda.

Fredag gik det mod Møgeltønder. Vi ankom
til pladsen i løbet af eftermiddagen og fik
placeret vognene. Den traditionsrige “Fre-

APPEN-DIX NR. 9 - 2020

KREDS ØST

Efterårstur
2020

Fotos: Flemming Bøgvad
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dagsbar”, som er kendt fra Skamstrup, blev
denne gang afholdt “i det fremmede”. Flere
af tur-deltagerne var mødt op, selv om stæv-
net officielt først blev indledt om lørdagen,
så det blev rigtig hyggeligt. 

Lørdag blev der afholdt stander hejsning kl.
14.00, og alle fik hilst på stævnelederne og
de øvrige deltagere. Suppleret med en ef-
terfølgende happy hour var humøret højt fra
starten.

Søndag og mandag var til egen disposition,
og nærmest alle var på egen hånd omkring
i det Sønderjyske område, og dem der ikke
var ramt af tyske corona - restriktioner, tog

CARAVANBLADET

KREDS ØST

også en tur i Tyskland. Vi var selv på flere
ture såvel nord som syd for grænsen, hvor
der blev set på lokale udstillinger af alle-
hånde slags og handlet ind i grænsebutik-
kerne. Ikke mindst var vi mandag på en tur
til Rømø i dejlig efterårsvejr med blå himmel
og frisk luft. I Lakolk blev der købt røgede
fisk i massevis. 

Vi spiste i en tilstødende restaurant, hvor vi
fik en dejlig fiskeret suppleret med en god
lokal øl - og så var den hjemme.

Tirsdag var “store stæredag”. Vi skulle se
“sort sol” på tætteste hold.  “Sort sol” er be-
tegnelsen for det fænomen, som opstår, når
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store flokke af stære nærmest
“spærrer” for sollyset i forbindelse
med, at de samles på himlen forud

for, at de går til ro for natten. 

Fænomenet er særligt udtalt og let at iagt-
tage ved rør - skovene tæt på Aventoft i
Tyskland umiddelbart syd for Tønder og Mø-
geltønder i Danmark. 

Det spektakulære syn har udgangspunkt i
stærenes overlevelsesstrategi. Mange rov-
fugle, kærhøg, rørhøg og tårnfalk har stær
på menuen, og når der er mange stære i
flok, er risikoen for at blive menu for en rov-
fugl mindre for den enkelte stær. 

Stære i hundrede tusindtal samles over – og
i området, og det er ganske imponerende at
se, når de kommer ind fra alle retninger for
at finde ro for natten. 

Den rigtig gode lokale guide, som arrangø-
rerne have entreret med, fortalte en masse
kendte og ukendte ting om stærenes ad-
færd og levevis.  Han anslog, at omkring en
million stære slog ned i rør-skoven ved
Aventoft den aften, hvor vi iagttog fænome-
net.

Imponerende var det! Ikke mindst var vejret
helt ideelt til netop en sådan tur.

APPEN-DIX NR. 9 - 2020

KREDS ØST
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Onsdag var “Mandøtur”. Vi kørte i egne biler
ud til “opsamlingsstedet”, hvor “Mandø kro
og bustrafik” ventede med traktor og vogn.
Vejret var flot med blå himmel og frisk vind. 

Det var lavvandet og vejen til øen var tørlagt.
Hen over det lave land, der et par gange
dagligt nærmest overskylles af havvand, fløj
rovfugle, svømme – og vadefugle. Havørn,
kærhøg og falk på jagt svævede over bram-
gæs, ryler, viber, måger, mindre flokke af
stære og flere andre arter, så der var lagt op
til en alsidig menú.  

Rundvisningen på øen og tilhørende beret-
ninger og anekdoter blev leveret af en fast-
boende, der havde boet på Mandø i hele sit
70årige liv. Hans søn og svigerdatter drev
den lokale “Mandø Kro”, hvor vi spiste fro-
kost. 

Det blev en interessant dag med en levende
- og ind imellem også sjov skildring af ø –
livet i vadehavet. Suppleret af godt selskab
og en ditto frokost, så var succésen
hjemme. 

Vi “holdt fri” torsdag, hvor vi var på en lille
bytur i Tønder. Om aftenen var der fælles
buffét i samlingsstuen på campingpladsen.
Flere blev hjemme i vognene, men der var
alligevel forsamlet ret mange til fællesspis-
ning. Maden var glimrende, der var rigeligt
af den, og humøret var højt, så det blev en
god aften. 

Fredag var den ellers planlagte guidede tur
i Møgeltønder by aflyst, fordi guiden var
ramt af COVID-19. Alternativt blev der ar-
rangeret en tur til kirken. Den lokale graver
fortalte både levende og spændende om
kirkens mange hundredårige historie. Han
fortalte også om skiftende grever på Schac-
kenborg Slot, og deres tilknytning til kirken,
der reelt tilhører slottet. 

CARAVANBLADET
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For tredje gang i den uge holdt vi langbord
(et kortere et af slagsen)  i “vores gade”,
hvor flere af deltagerne forsamledes til fæl-
les hygge. 

Standernedhaling foregik efter planen lør-
dag kl. 1000. 

Deltagerne sagde tak til arrangørerne med
en lille gave, hvorefter vi skiltes. 

Vi kørte hjem i flot solrigt efterårsvejr og næ-
sten vindstille, der gjorde de ellers flotte ud-
sigter fra henholdsvis “Lillebæltsbroen” og
“Storebæltsbroen” endnu bedre. 

Med venlig hilsen 
og tak for arrangementet
2310 Kaj Rasmussen
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Regeringen har for kort tid siden meddelt, at
der med virkning fra den 29. oktober og 4
uger frem sker ændringer i det ellers be-
stemte maksimumtal i forhold til, hvor
mange man må forsamles i det offentlige
rum. 

I de kommende 4 uger fra den 29. oktober
gælder, at der maksimalt må være op til 10
personer i en forsamling. De øvrige oplyste
restriktioner, der ikke er relevante i denne
sammenhæng, gælder frem til den 2. januar
2021.

Skamstrupudvalget har med udgangspunkt
i påbuddet besluttet følgende vedrørende
campingpladsens anvendelse:

I campingpladsens indendørs lokalite-
ter må der maksimalt være: 
I klubhuset 10 personer
I udestuen 10 personer
I Abehytten 6 personer

Campingpladsens køkkenfaciliteter kan an-
vendes såfremt der ikke herved sker over-
skridelse af det nævnte maksimale antal
forsamlede personer. Køkken og anvendte
faciliteter skal rengøres og afsprittes efter
brug. Tilsvarende rengøring skal ske efter
evt. anvendelse af udekøkkenet.   

Borde og evt. andre kontaktflader skal af-
sprittes efter brug.

Toilet og badefaciliteter kan anvendes og
skal rengøres / afsprittes af brugerne j.fr. al-
lerede gældende bestemmelser. De brugere,
som har mulighed herfor, opfordres til at an-
vende egne faciliteter i vognene. 

Er du i tvivl, så kontakt venligst 
Benny Petersen, tlf. 25 41 00 64, 
Martin Seerup, tlf. 23 61 17 78, eller 
Kaj Rasmussen, tlf. 25 36 37 15.

På vegne af Skamstrupudvalget
Med venlig hilsen
Kaj Rasmussen

APPEN-DIX NR. 9 - 2020
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Coronarestriktioner
i Skamstrup

Vedrørende DCK’s campingplads i Skamstrup, 4440 Mørkøv.

Angående anvendelse af pladsen i relation til nuværende coronarestriktioner

Kære bruger af 
Dansk Caravan Klubs campingplads i Skamstrup
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Kære DCK’ere er I alle forsikret bedst muligt
forsikret, med fokus på primært camping-
vogne, bil, autocamper, ulykker osv. 

Fredag 11. juni 2021: 
Standerhejsning kl. 19.00. Husk logbøger.
Hygge i klubhuset/langbord hvis vejret tilla-
der det.

Lørdag 12. juni kl. 11.00 
Oplæg om ovenstående emner, som berø-
rer os alle. Der kommer Karen Thorsted plus
evt. en kollega fra AROS forsikring, som vil
gøre os alle klogere og orientere os, så vi
alle er klar over, om man er forsikret og
hvordan tingene hænger sammen, hvad kan
man evt. selv gøre bedre.
Kl. ca. 12.30 Serveres der frokost til alle,
drikkevarer kan medbringes. Tag eget ser-
vice med.
Kl. ca. 15.00 Afslutning på temadagen med
AROS

Søndag: 13. juni 2021: 
Standernedhaling kl. 11.00. Oprydning fore-
går i fællesskab. Man er naturligvis velkom-
men til at blive på Skamstrup efter stævnet.
Stævnegebyr pr. person er 50 kr går til fro-
kost og en opmærksomhed til oplægshol-
der. 
Bindende tilmelding inden d. 2021. Konto :
Reg. 2267  Kontonr. 0759481046. mrk. Med
navn, DCK nr. samt skriv AROS tema. 
Al indbetaling SKAL foregå rettidigt til oven-
stående konto. 

Yderligere spørgsmål kan rettes til DCK 2090
Jørn Andersen &  Pia Svitzer Andersen 
tlf. 20 95 42 83 psvitzer@gmail.com

Ret til ændringer forbeholdes afhængig af
corona pandemien. Når vi er 50 tilmeldte
lukker vi for tilmeldinger. Vi laver en venteli-
ste.  

På gensyn fra Jørn og Pia. (DCK 2090) 

CARAVANBLADET
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AROS Stævne 2021
Kan vi alle blive klogere på forsikringer? 

Fra d. 11. juni  – til d. 13. juni 2021
Tema stævnet foregår på DCK kreds Øst campingplads, DCK Skamstrup,

Grydebjergvej 32 · 4440 Mørkøv   
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Siden 1703 har der hver søndag morgen
mellem klokken 5.00 og 9.30 været afholdt
fiskemarked i Altona. Kun Corona pande-
mien har været i stand til at stoppe marke-
det i en periode. Fra 1640 til 1867 var Altona
faktisk en dansk by. I 1937 blev Altona en del
af Hamborg.

Det er svært i dag at forstå, at Altona en-
gang var en selvstændig by, da den ligger
midt i Hamborg.

Fiskemarkedet er en af Hamborgs mest el-
skede attraktioner både for byens egne ind-
byggere og for turister fra hele verden.

Efterårsferie med 
fiskemarked i Hamborg

Lørdag den 16. oktober til lørdag den 23. oktober 2021

Foto: Johannes Leistner ©johannesleistner.de

KREDS ØST
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Oplev en skøn blanding af folk, som enten
har tilbragt hele natten i Sankt Pauli eller fa-
milier og turister, som er stået meget meget
tidligt op for at tage del i festen og gøre en
god handel.

Oplev sprudlende auktioner af fisk, frugter
og oste. Køb alt muligt andet spændende i
de utallige boder og tag ind i den smukke fi-
skeauktionshal, hvor der er udskænkning  af
øl, kaffe, pølser og meget andet godt, imens
der danses til levende musik.

Vi sørger for en bus fra campingpladsen tid-
ligt om morgenen (nogle vil kalde det sidst
på natten) og hjem igen ved middagstid om
søndagen.

Selv B mennesker med et meget stort B vil
ikke fortryde denne tidlige opvågning. Man
får en helt unik oplevelse.

Tysklands næststørste by ved Elben har
masser at byde på, og der er rigeligt af op-
levelser for enhver smag i denne by og dens
omegn. 

Vi har ikke lavet et detaljeret program
endnu. Men vi vil arrangere en tur til ”Minia-
tur Wunderland”, verdens største model-
jernbane. Det er bare stedet for alle børn

mellem 5 og 99 år. Og fortvivl ikke,
selv om du har været der før. Der
bliver hele tiden tilføjet og ændret
noget. Hamborg er også byen med mere
vand end Amsterdam og Venedig tilsam-
men. Så vi vil også sørge for en havnerund-
fart, hvor man både ser den tidligere
erhvervshavn, som nu er en meget vellyk-
ket ny bydel kaldet Speicherstadt (pakhus-
byen) med de gamle pakhuse i renoveret
stand, med nye spændende forretninger
med bl.a. orientalske tæpper og krydderier,
såvel som en af Europas største og mest
moderne containerhavne.

Vi vil forsyne jer med gode tips til egne op-
levelser i byen.  Vi vil også lave udflugter,
hvor vi anvender offentlig transport eller
egne biler, hvor de, der vil med, bare møder
op, imens de der vil opleve noget andet eller
bare slappe af, gør det.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

239 Dorthe og Leif Hansson
2115 Mette Mølgaard og Martin Serup

CARAVANBLADET
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Kort efterårstur til
Hamborgs Fiskemarked

Lørdag den 23. oktober til mandag den 25. oktober 2021

KREDS ØST
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Hvert år er der medlemmer af DCK, som ær-
grer sig over, at de ikke kan deltage i de
mange spændende efterårsture i uge 42.

Er man på arbejdsmarkedet uden at have
skolesøgende børn, så er man ofte forhin-
dret i at holde ferie i uge 42.

Derfor vil vi sikre, at de, der først kan holde
ferie i uge 43, også får chancen for at opleve
fiskemarkedet i Hamborg.

Så lørdag den 23. oktober vil der både være
standernedhaling for det lange efterårs-
stævne og standerhejsning for et kort efter-
årsstævne.

Om søndagen er det så tidligt afsted til fi-
skemarked. Læs beskrivelsen i teksten til
det lange stævne. Glem ikke at tage i fi-
skeauktionshallen.

Hvis nogle ønsker at blive i Ham-
borg resten af uge 43 og ønsker
vores selskab samt hjælp til ople-
velser i byen, så bliver vi gerne sammen
med jer resten af ugen. Og vi hjælper med at
arrangere de ting, som I måtte ønske at se i
byen.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

239 Dorthe og Leif Hansson
2115 Mette Mølgaard

KREDS ØST
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Sindal camping i det nordjyske havde stillet
et kæmpe telt til rådighed til fri afbenyttelse
selvfølgelig med sikkerhed for at Corona
reglerne bliver overholdt.

15 vogne havde meldt deres ankomst i løbet
af weekenden dvs. 30 personer og teltet
måtte huse 50 personer så ingen problem.
Lørdag var obligatoriske info dag og resten
af dagen sparkede vi dæk og hyggede.

Søndag guidede campingfatter os rundt i
Dyrehaven (DK’s næststørste statsdrevne
dyrehave) vi var heldige at opleve krondyret

med den store opsats komme løbende ud
fra skoven meget tæt på hvor vi stod. Turen
var på ca. 6 km i et meget kuperet terræn.
Belønningen for det hårde arbejde var klar
da vi kom tilbage i form af lidt koldt til ganen
serveret af Anne-Lise og Leif. 

Vi mødtes senere til en lille frokost og efter-
følgende fællesspisning om aftenen i teltet.
Det blev i øvrigt en tradition de resterende
dage.

Mandag kørte vi til Bindslev gamle elværk
med den enorme fisketrappe. Turen gik også

Efterårs tur med
DCK til Sindal
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forbi Lykkegård ( de to kræmmerfyrer fra TV)
sluttelig forbi fiskehandleren i Tannisbugt
hvor der gik mange fiskedeller over disken.

Tirsdag var vi delt op i to grupper hvor vi
hhv. kørte til Hirtshals museum og Tårnby
GL. købsmandgård dette for at holde os
inden for Corona reglerne. Hirtshals mu-
seum er i dag kendt for deres Bjesk (meget
sund krydset snaps) hvor ingredienserne bli-
ver hentet i strandklitterne hvor den den-
gang og nu afdøde meget populære
sygeplejerske Signe opfandt mange forskel-
lige opskrifter. 

Købmandsgården har i dag et aktiv smede-
værkstedet hvor der smedes som i gamle
dage i øvrigt som dengang DCK 265 Bent
Madsen var lærling så det er længe siden
.

Onsdag kl. 9.30 afgang til Ru-
bjerg Knude fyr. Fyret med de
store overskrifter da det blev truk-
ket 70 m længere ind på land på en slags
rulleskøjter en bedrift den lokale murerme-
ster Kjeld Pedersen stod for. Nogen skulle
efterfølgende ud at se på klude og sko andre
bare gør det vi er bedst til nemlig at slappe
af.

Torsdag var vi nogle der ville se Nordsø
oceanarium i Hirtshals. Et fantastisk sted
med 10.000 m2 under tag og et 6000 m2

udendørsanlæg. I anlægget er der mange
forskellige akvarier med lige så mange for-
skellige danske fiskearter men den store at-
traktion er det kæmpe akvarium hvor den
store klumpfisk hvor en kampvægt der kan
komme op på 2300 kg. Boltre sig sammen

CARAVANBLADET

KREDS VEST
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med et utal af forskellige fiskearter. Anlæg-
get bliver sikret af en 41 cm tyk plexiglas
plade og 10 store vandfiltre sørger for det
rene vand. Kl. 11.00 var vi heldig at opleve
fodringerne af gråsælerne livligt fortalt af fo-
dermesteren fra muset. 

Fredag var dagen til fri afbenyttelse. Der var
aftalt at der blev bestilt stjerneskud og is til
alle (mod betaling naturligvis) som skulle for-
tæres om aftenen. Kl. 20.00 var der ro i tel-
tet der var jo vild med dans. :-) 

Lørdag var pakke sammen dag. Nogle tog
en tur til Hjørring hvad i øvrigt varmt kan an-

befales. De nye medlemmer Lotte og Ole var
benovet over den modtagelse de havde fået
og kvitterede med det helt store kagebord
akkompagneret med en dejlig portvin “
mange tak for det” det smagte dejligt. 
Søndag kl 9.30 var tiden kommet til den obli-
gatoriske standerstrygning. 

Farvel og tak for et fantastisk stævne. Det
gjorde I virkeligt godt Anne-Lise og Leif CH.
og Janne og Tonni 

Mvh.
2601 Lisbeth og Michael 

APPEN-DIX NR. 9 - 2020
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I weekenden d. 4. – 6. oktober blev der af-
holdt Oktoberfest i Bylderup-Bov, som der
er sædvane for. Men i år blev det på en lidt
anderledes måde. Pga. nye Corona-restrik-
tioner var der en overgang tale om at helt
aflyse det, da der var flere deltagere end der
måtte være i 1 lokale. Så enten måtte man
dele folk ud over 2 lokaler eller aflyse. Derfor
fik deltagerne mulighed for at melde fra (og
få penge retur) og det fik deltagerantallet til
at falde, så det alligevel kunne lade sig gøre,
at alle kunne være i samme lokale. På trods
af Corona deltog der 4 vogne fra vores ven-
skabsklub i Tyskland (CFSH).

Da der de tidligere år har været mest gang
festen om fredagen, var man fra arrangø-
rens side blevet enig om at holde festafte-
nen om fredagen. Dog var det en lidt

amputeret festaften, da festen officielt
skulle slutte kl.22:00, da alle restaurationer
skulle lukke på dette tidspunkt. Middagen
fejlede som sædvanligt ingenting. Der var
skank og kylling, brasede kartofler, sove og
en salatbar. Der var ingen der gik sultne fra
bords. I år startede vi ½ time før vi plejede.
Humøret var højt og der blev snakket livligt
hen over bordet, både på dansk og tysk, så
alle fik noget ud af det. Da klokken blev
22:00 blev en del tilbage, selvom udskænk-
ningen var slut.

Om lørdagen var der standerhejsning kl.
10:00 og herefter var dagen til egne disposi-
tion. Lørdag aften mødtes vi igen til spisning
kl.18:30. Her fik vi wienerschnitzel med bra-
sede kartofler. Ligesom dagen før var hu-
møret højt.

APPEN-DIX NR. 9 - 2020
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Om søndagen var der standerstrygning kl.
10:00 hvorefter folk kørte hver til sit i eget
tempo. Alle var enige om at omstændighe-

derne taget i betragtning, så var stævnet
forløbet ud over alle forventninger.

CARAVANBLADET
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Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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Julestævne
Den 27.-29. november 2020

på Elite Camp Vestbirk, Møllehøjvej 4, 8752 Østbirk
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Fredag: Ankomst.
Henvend jer i informationen. Her udleveres kort til bad.
Afregning sker ved afrejse.
Kl. 18.00 Vi mødes i salen til fællesspisning med egen medbragt mad og
drikkevarer. Spis ikke for meget – vi skal senere have æbleskiver og vores 
”hjemmelavede” gløgg.
Medbring service og bestik.
Der vil også være pakkespil, så medbring en gave til en værdi af kr. 25 pr. person.

Lørdag:
Kl. 10,00 Standerhejsning.

Lørdag formiddag er til fri disposition.
Kl. 13.30 Mødes vi i salen til julefrokost med god ”gammeldags” lækker mad 

fra ”Cafeteria-Kroen”
Medbring service og bestik samt drikkevarer.

Søndag:
Kl. 10.00 Standerstrygning og tak for denne gang.

Alt dette får man for kr. 225,00 pr. person. Børn under 12 år gratis.
Overnatning m.v. afregnes direkte med campingpladsen til den gode pris af kr.
150 pr. døgn inkl. strøm. (Kun til lader).
Vi gør opmærksom på, at vi i disse corona-tider er forpligtet til at overholde 
reglerne om antal og afstand hvilket betyder, at vi max kan være 40 personer 
i lokalerne. Derfor gælder først til mølle princippet.
Sidste frist for tilmelding er 13. november 2020.

OBS!
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

DCK 2870 
Anna-Lise & Leif Chr. Sørensen
22 91 37 87 - 40 84 37 87

DCK 2601
Lisbeth & Michael S. Hansen
23 48 99 23 - 29 13 24 44

DCK 699
Janne Kroman -Tonni Hansen
29931029 - 29866040

CARAVANBLADET

KREDS VEST



Skulle der være nogle DCKere , der
kunne tænke sig, at deltage i et mini-
træf på ovennævnte plads i uge 6
/2021. - (fra lørdag d. 6 feb. til lørdag 13
feb. dvs. - 7 overnatninger, lavsæson),
vil det være godt med en hurtig tilken-
degivelse. 

Flere DCKere har været på vinterferie på
pladsen, og derved opdaget hvor dejlig vin-
teren er på dette skønne sted, med pas-
sende mængder sne, gode muligheder for
gå-/vandreture i området, og for Dem der
ønsker det, udfoldelse på diverse skityper
på områdets mange løjper og langrends-
spor, safariture på snescotere, gokartrace på
isbane med pigdæk, tur med hundeslæde,
indtagelse af varm chocolade med vafler i
en hyggelig svensk hytte, ligesom et spæn-

Vinterferie i Sverige
uge 6 i 2021?

CC’s Rikscamping Tandådalen/Sälen
(www.caravanclub.se/tandadalen)
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dende besøg i en vejkirke også vil være en
mulighed, dette og meget andet, men i vid
udstrækning op til den enkelte.

Vi indretter os på pladsen med en bar lavet
i sneen, hvor der hver dag ved ca. 16 - tiden
bliver afholdt ”Happy Hour” med egne drik-
kevarer, ligeledes har det været muligt i de
sidste par år, at låne ”Storstugan” (fælles-
stue) for indtagelse af den af hver især med-
bragte mad og drikkevarer til et par timers
hyggeligt samvær.

Pladsens beliggenhed er ca. 500 km. fra Gö-
teborg for Dem der kommer fra Jylland /Fyn.

Dette blot lidt inspiration til en spændende
uge i sneen, for De der tilmelder sig, vil der
blive tilsendt yderligere information. Der skal

forventes et lille reservationsgebyr (ren for-
udbetaling), men ellers ingen gebyrer.

Tilkendegivelse - om ønske for deltagelse af
hensyn til eventuel yderligere reservation.

OBS! 
DCK gør opmærksom på, at DCK ikke kan
gøres ansvarlig for skader på materiel eller
personer, der måtte opstå i forbindelse med
eller i tilknytning til et af klubben planlagt og
afviklet arrangement.

Al henvendelse omkring turen til:
DCK 699
Janne Kroman & Tonni Hansen
tonni.hansen@outlook.dk
mb. 26 89 60 40.
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Kampagne tilbud 
til nye medlemmer
Dansk Caravan Klub tilbyder dig, som ikke er eller tidligere har 
været medlem af DCK, gratis medlemskab i 2020. 
Tilbuddet, som ikke forpligter dig i øvrigt, omhandler:

• Gratis CKE - kort (Europæisk campingpas)
• Medlemskort, der blandt meget andet, giver dig adgang til:
• Klubbens hjemmeside.
• Klubbladet Appen-dix.
• Klubbens mangeartede aktiviteter.
• Hygge med andre campister.
• Rabat på en lang række campingpladser i Europa.

Appen-dix udsendes 10 gange om året til din mailadresse og i december måned
som fysisk blad, sammen med CKE - kortet, hvis vi har registreret din indbetaling
af det følgende års kontingent senest den 10. november.

Jeg vil gerne indmeldes i DCK

Fornavn: Efternavn

Gade: Postnr./By:

Telefon: E-mail:



DCK STÆVNEKALENDER
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DCK STÆVNEKALENDER

Kreds øst 2020:
06 – 08 november Hobbystævne, Skamstrup Camping
13 – 15 november Arbejdsweekend, Skamstrup Camping

Kreds øst 2021:
12  – 21 februar Vinterstævne, Skamstrup Camping
26 – 28 februar Hobbystævne, Skamstrup Camping
07 – 09 maj Modeopvisning, Skamstrup Camping
27 maj Hobbitten, Ulvedalene i Dyrehaven
04 – 06 juni Loppe/kræmmermarked, Skamstrup Camping
11 – 13 juni Kan vi alle blive klogere på forsikringer?, Skamstrup Camping
16 – 23 oktober Efterårsferie med fiskemarked i Hamborg.
23 – 25 oktober Kort efterårstur til Hamborgs Fskemarked 

Kreds Vest 2020:
10 – 17 oktober Efterårstræf / ferie på Sindal Camping.
27 – 29 november Julestævne på Vestbirk Camping.

Kreds Vest 2021.
06 – 13 februar Vinterferie Sverige Tandådalen. (se under stævnekalenderen)



www.isabella.net

Blandt vores 2021 nyheder  

gemmer der sig en masse nye 

smarte  accessories skabt til at  

give dig den særlige følelse af  

100% DANSK HYGGE i dit fortelt. 
NYHEDER 2021

KAFFEBORD

Dette letvægts kaffebord 

er perfekt som sidebord 

 eller strandbord. Det er 

nemt at bære og foldes 

ud og sammen på få 

sekunder.

Mål: 50 x 40 cm

VENDBAR DUG

Er du til ensfarvet eller printet 

mønster? Med den nye vendbare 

dug kan du dække op og give 

din indretning et elegant og 

 harmonisk udtryk.

Fås i to størrelser: 190 x 130 cm  

160 x 120 cm

TRAVELIGHT

Skab hygge i forteltet 

med en varm og behagelig 

 lyskilde. Til det kan du 

bruge den nye smarte 

 TraveLight lampeskærm, 

som er fuldstændig flad, 

når den er pakket sammen.


